Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS – 28/2021

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, aqui denominada

FUNDAÇÃO SAÚDE, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria FS/DE N° 448 DE 11 de novembro de

2020, em observância aos subitens 3.8 e 14.5 do Edital nº 01/2019 e tendo em vista a publicação do resultado

final do Processo Seletivo Simplificado regido pelo referido edital, torna pública a convocação para apresentação

de exames médicos necessários à contratação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos aprovados indicados no Anexo Único, para apresentarem os exames

médicos nos termos deste Edital.

1.2. Os candidatos aprovados e não convocados para apresentação dos exames médicos através deste edital

permanecerão na listagem de cadastro reserva do certame, podendo serem convocados durante o seu prazo de

validade do certame de acordo com a necessidade da Administração. Os candidatos nessa situação deverão

apresentar seus exames médicos via Correios, consoante as informações que serão oportunamente divulgadas.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Considerando a urgência das contratações, em especial diante da situação emergencial causada na área

de saúde pela Pandemia de Covid-19, os exames médicos deverão ser apresentados via upload através de link

específico a ser disponibilizado no endereço eletrônico do Instituto Consulplan (www.institutoconsulplan.org.br).

2.2. O envio dos laudos e exames deverá ser efetuado obrigatoriamente entre as 18 horas do dia 21 de maio

às 23h59min do dia 07 de junho de 2021.

2.3. Não serão aceitos documentos apresentados fora do prazo ou de forma distinta à indicada nos itens 2.1 e

2.2 deste edital.

2.4. O candidato é o único responsável pela apresentação dos exames, sendo certo que a sua não

apresentação na forma e no prazo estipulados será eliminado do certame. Da mesma forma será eliminado o

candidato que deixar de apresentar ou apresentar de forma incompleta ou insatisfatória qualquer dos exames

médicos descritos neste Edital.

3. DOS EXAMES MÉDICOS

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes exames:

a) Hemograma completo + VHS + glicose;

b) Marcadores de Hepatite (HBsAg, Anti HBs, Anti HBc total e Anti HCV);

c) Radiografia da coluna dorsal lombar frente e perfil, obrigatoriamente acompanhado de LAUDO;

d) Eletrocardiograma com laudo do cardiologista (para candidatos com mais de 40 anos na publicação deste Edital).

http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

3.1.1. Tendo em vista que o recebimento dos documentos ocorrerá de forma informatizada (via upload), para

atendimento às alíneas “c” e “d” o candidato deverá apresentar EXCLUSIVAMENTE o laudo conclusivo

do respectivo exame, devendo manter em sua posse as radiografias e o Eletrocardiograma, que

poderão ser solicitados para análise a qualquer momento durante a validade do certame/contratação.

3.2. Os exames médicos deverão ter sido emitidos, no máximo, com 90 (noventa) dias da efetiva entrega.

Exames emitidos anteriormente a esse prazo ou que estejam com a validade expirada (quando possuírem) não

serão aceitos.

3.2.1. Os exames deverão ser apresentados em digitalização da via original.

3.2.1.1. A documentação deverá conter timbre do laboratório e assinatura do responsável. Quando o documento

apresentar a assinatura digital, deverá conter código de verificação de autenticidade, que possa ser acessado

através de link para confirmação de sua veracidade e autenticidade.

3.3. Somente serão admitidos os candidatos que apresentarem exames médicos considerados aptos pela Junta
médica do Instituto Consulplan.

3.4. Serão considerados os parâmetros internacionais de cada exame.

3.5. O resultado dos exames médicos será divulgado na data provável de 11 de junho de 2021, no endereço
eletrônico www.institutoconsulplan.org.br e no meio oficial pertinente.

3.6. Não serão admitidos, em qualquer hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do julgamento obtido

nos exames médicos.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

comunicados referentes a este processo seletivo público publicados no Diário Oficial do Rio de Janeiro e(ou)

divulgados na internet, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.

4.2. As despesas relativas à obtenção e apresentação dos exames médicos correrão às expensas do próprio

candidato.

Rio de Janeiro, 21 de maio de 2021.

http://www.institutoconsulplan.org.br/
http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO INSCRIÇÃO NOME

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995031669 Débora Almeida Mérida De Barros

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995006525 Elaine Da Silva Castro Ferreira

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995038964 Etiene Dos Santos Haussman De Souza

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995032146 Geovana Soares De Oliveira

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995021039 Luana Barbosa Correa

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995011813 Marcio Martins Casaes Ferreira

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995034271 Thayane Vieira De Sousa

BIÓLOGO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995017256 Victor Hugo Moreira

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995007578 Adlla Fernanda Ferreira Machado

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995005020 Anamaria Marta Silva

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995023569 Bárbara Luiza Martins Oliveira

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995041814 Bianca Machado De Almeida

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995012986 Caroline Pinto Pássaro

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995041152 Erika Kulpel Kurosu Mota

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995042006 Fabiane Felicio Da Silva Bandeira Araujo

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995004744 Fernanda Daniele De Souza

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995039043 Fernanda Petrille Bueno

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995031076 Fernando Dos Santos Ribeiro Da Costa

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995021819 Filipe Ferreira Alves Pinho

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995034071 Gabriella Vasconcelos De Vasconcellos

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995024108 Jeniffer Almeida Corrêa Do Nascimento

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995037282 Kallyana Menezes Pinheiro Rodrigues

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995024941 Larissa Russano Ribeiro

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995015894 Leonardo Cabral Costa

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995030694 Leonardo Teixeira Ribeiro Alonso De Faria

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995013897 Lorena Freitas Salgado De Castro

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995010084 Luana Stutz

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995033374 Luane Hotz De Vasconcellos

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995029750 Maria Penna Luz

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995026065 Priscila De Amorim Miranda Dos Santos

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995026031 Priscila Fraga Eisemberg

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995033516 Priscilla Duarte Pimentel

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995034837 Raphael Dalvignac Boechat

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995019850 Renata De Oliveira Chedid

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995024642 Tarsila Rocha Marques

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995024550 Tatiana Flávia Monteiro Miguel

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995039560 Thaise De Melo Francisco

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995041806 Vanessa Cristina De Pádua

NUTRICIONISTA 995019603 Carla Vieira Franco

NUTRICIONISTA 995020036 Emanuela Dayana Kelly Fernandes Vieira Ribeiro

NUTRICIONISTA 995029663 Ludmila Gobo Meireles

NUTRICIONISTA 995012608 Rebeca Benevides Dias Lima

NUTRICIONISTA 995027360 Rejanne De Oliveira Martins

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

CARGO INSCRIÇÃO NOME

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995014124 Alessandra Carla Lins Brandão

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995038739 Alexandre De Souza Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995015303 Aline Cristina Teixeira De Barros Viana De Araujo

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995017597 Aline Dantas Almeida De Sampaio

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995007571 Ana Paula Coelho Da Silva Quintanilha

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995012919 Ana Paula Silva De Souza

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995042615 Anatacha Franco Gomes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995010872 Anderson Da Silva Veloso

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995025207 Bruna Regina Baptista Barcelos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995015535 Cristiane Da Conceição Lima Gomes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995033933 Dandara Quintanilha Vieira Da Costa

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995025840 Deborah De Abreu Santanna

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995023302 Flavia Henrique Amorim Dos Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995007058 Flávia Soares Das Chagas

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995013428 Igor Alencar Sales Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995016388 Ingrid De Freitas Souza

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995043777 Joice Neves Da Silva Castro

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995011050 Laide Silva De Moraes De Oliveira

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995008469 Larissa Vitoria Moitinho Frade Alves

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995024067 Marcelo Aguiar De Souza

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995027940 Mayara Helena Amado De Farias

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995035672 Misael De Souza Marinho

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995017093 Mônica Da Rosa Magalhães Coutinho

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995014915 Patricia Regina Dos Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995028133 Rafaela Dario Dos Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995007553 Raina Paulino Dias De Brito

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995009015 Renato José Gonçalves Emygdio Dos Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995034978 Samara Lima Gomes Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995004512 Suene Alves De Oliveira

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995016031 Thais Da Luz Costa Ameida

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995040493 Vanessa Cardozo Murta Da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995011256 Vânia Silva Dos Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995030076 Viviane Cerqueira Testa De Souza